
Příloha D.1

Dynamický triaxiální přístroj

Software Resilient Modulus

České vysoké učení technické v Praze

Fakulta stavební

Katedra železničních staveb

Možnosti využití dynamického triaxiálního lisu pro analýzu pražcového podloží

DIPLOMOVÁ PRÁCE

Bc. Jan Ludvík



Fakulta stavební ČVUT v Praze

Katedra železničních staveb

Bc. Jan Ludvík

Diplomová práce

Software Resilient Modulus Příloha: D.1

1 Hlavní nabídka

1.1 Manulání ovládání

Založení souboru zkoušky

Parametry zatěžovací zkoušky

Manuální ovládání

Aktuální měřené hodnoty 

Automatické/manuální
spouštění všech sekvencí

Fáze navýšení napětí

Fáze statické zkoušky

Začátek zkoušky

Snímač
u zdroje zatížení
Ha

Osová síla
Pa

Komorový tlak
Scell

Snímač 1
na triaxiální komoře
H1

Pohyb zatěžovacím pístem

Ovládání komorového tlaku

Ventil zpětného tlaku

Ovládání osového zatížení

Ovládání komorového tlaku

Ventil pórového tlaku Typ zatěžovací fáze

Podmínky zatěžovací fáze

Činnost stystému

Aktuální měřené hodnoty 

Fáze cyklické zkoušky

Průběh zatěžovací zkoušky

Snímač 2 
na triaxiální komoře
H2

Ukončení testu

Nastavení systému

Seřízení ovládání

Přehled provedených zkoušek

Kalibrace

Odstranění chyb

Vzduchový systém



Fakulta stavební ČVUT v Praze

Katedra železničních staveb

Bc. Jan Ludvík

Diplomová práce

Software Resilient Modulus Příloha: D.1

1.2 Aktuální měřené hodnoty 

1.3 Seřízení ovládání

1.4 Přehled provedených zkoušek

PID (proporcionálně integračně derivační regulace)

Maximální, minimální hodnoty, amplituda, průměr

Cílové hodnoty

Posun Přetvoření

Maximální a minimální osová síla

Maximální a minimální osové napětí a komorový tlak

Snímač
u zdroje zatížení
Ha

Komorový tlak
Scell

Snímač 1
na triaxiální komoře
H1

Snímač 2 
na triaxiální komoře
H2

Osová síla
Pa



Fakulta stavební ČVUT v Praze

Katedra železničních staveb

Bc. Jan Ludvík

Diplomová práce

Software Resilient Modulus Příloha: D.1

2.1 Nastavení navýšení napětí

2.2 Nastavení cyklické zkoušky

Doba cyklického zatížení

Tvar zatěžovací křivky

Zbytková doba během cyklu

Počet cyklů během sekvence

Cyklické osové napětí

Maximální přetvoření

Způsob měření

Způsob zatěžování

Maximální počet záznamů během cyklu 

Počet záznamů během cyklu

Kontaktní napětí

Komorový tlak

Doba zadržení napětí

Doba nárůstu napětí

Interval záznamů

Maximální přetvoření Způsob měření



Fakulta stavební ČVUT v Praze

Katedra železničních staveb

Bc. Jan Ludvík

Diplomová práce

Software Resilient Modulus Příloha: D.1

3 Nastavení vzorku

4 Navýšení napětí

Rozměry a hmotnost vzorku

Vlhkost vzorku

Cílová osová síla a komorový tlak

Působící napětí

Aktuální přetvoření a změna v deformaci

Aktuální měřené hodnoty zatížení a deformace

Tlak
Komorový tlak Scell

Přetvoření
Triaxiální komora 1 ε1

Triaxiální komora 2 ε2

Průměr ε
Zdroj zatížení εa

Napětí
Deviační napětí Sd

Horizontální napětí S3

Vertikální napětí S1

Posun
Triaxiální komora 1 H1

Triaxiální komora 2 H2

Průměr H
Zdroj zatížení Ha

Osové zatížení
Osová síla Pa

Identifikace vzorku



Fakulta stavební ČVUT v Praze

Katedra železničních staveb

Bc. Jan Ludvík

Diplomová práce

Software Resilient Modulus Příloha: D.1

5 Cyklické zatěžování

Cílové cyklické napětí

Aktuální přetvoření a změna v deformaci

Aktuální měřené hodnoty zatížení a deformace

Aktuální hodnoty

Tlak
Komorový tlak Scell

Osové zatížení
Osová síla Pa

Posun
Triaxiální komora 1 H1

Triaxiální komora 2 H2

Průměr H
Zdroj zatížení Ha

Vrcholové hodnoty

Osová síla
Maximální síla Pmax

Kontaktní síla Pcontact

Cyklická síla Pcyclic

Posun
Triaxiální komora 1 H1

Triaxiální komora 2 H2

Průměr H
Zdroj zatížení Ha

Tlak
Komorový tlak Scell

Napětí
Maximální napětí Smax

Kontaktní napětí Scontact

Cyklické napětí Scyclic

Přetvoření
Triaxiální komora 1 ε1

Triaxiální komora 2 ε2

Průměr ε
Zdroj zatížení εa

Modul
Resilient Modulus Mr

Působící napětí


